
  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края от 16.01.2023 № 01-04-23 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края», постановлением администрации 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 25.01.2024 № 01-04-

149 «О распределении расходов финансовых средств на организацию отдыха 

детей и их оздоровления в Кудымкарском муниципальном округе Пермского 

края в 2024 году», в целях исполнения муниципальной программы «Образование 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной 

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края от 29.12.2023 № 01-04-4646, администрация Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Предоставить в рамках муниципальной программы «Образование 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденной 

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края от 29.12.2023 № 01-04-4646, предусмотренную на 2024 год 

  

О выделении субсидии на цели,  
не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения 
муниципального задания 
(выполнения работ) на организацию 
отдыха и оздоровления детей по 
обеспечению питанием в лагерях 
дневного пребывания в 
образовательных организациях 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края на 2024 год 
за счет средств краевого бюджета 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-323 от 13.02.2024. Исполнитель: Котельникова М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.02.2024 12:50



  

субсидию на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания (выполнения работ) (далее - субсидия на иные цели) 

муниципальным бюджетным и автономным, частным учреждениям на питание в 

лагерях дневного пребывания в размере 8 049 948 (восемь миллионов сорок 

девять тысяч девятьсот сорок восемь) рублей 60 копеек, согласно таблицы: 

№ 

п/п 
образовательное учреждение 

Расчет

ная 

стоим

ость 

одног

о дня 

питан

ия    

Коли

чест

во 

дней 

с 

пита

нием 

Кол-во детей 

Сумма средств на 

реализацию 

мероприятия, руб. 

ию

нь 

ию

ль 

авгус

т 

1 МОБУ «СОШ № 1»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

203,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

250 0 50 916 155,00 

2 МБОУ г. Кудымкара «СОШ № 2» 200 0 40 732 924,00 

3 МОБУ «Гимназия № 3» 230 0 90 977 232,00 

4 МБОУ «СОШ № 8» 120 0 0 366 462,00 

5 МБОУ «Школа - детский сад № 12» 85 0 0 259 577,25 

6 МАУ ДО «ДЮСШ» 140 0 30 519 154,50 

7 МАУДО «ДЮЦ "Радуга» 150 0 30 549 693,00 

8 МАОУ «Белоевская СОШ» 150 0 0 458 077,50 

9 МБОУ «Самковская СОШ» 55 0 0 167 961,75 

10 МАОУ «Пешнигортская СОШ» 90 0 0 274 846,50 

11 МБОУ «Сервинская ООШ» 75 0 75 458 077,50 

12 МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» 200 0 0 610 770,00 

13 МБОУ «Кувинская СОШ» 80 0 0 244 308,00 

14 МБОУ «Ленинская СОШ» 153 0 0 467 239,05 

15 МБОУ «Ошибская СОШ» 101 0 0 308 438,85 

16 МБОУ «Егвинская ООШ» 125 0 0 381 731,25 

17 МБОУ «Гуринская СОШ» 100 0 0 305 385,00 

18 ЧОУ «НОШ - учительский дом в д. 

Алекова» 

17 0 0 

51 915,45 

 Итого:   2636 8 049 948,60 

2. Главному распорядителю бюджетных средств – Управлению 

образования администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края заключить соглашения с муниципальными образовательными 

организациями о предоставлении субсидии на иные цели. 

3. Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, муниципальное образовательное учреждение представляет органу, 

осуществляющему функции и полномочия учредителя отчет об осуществлении 

расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на 

иные цели по формам согласно приложениям к соглашению о предоставлении 

субсидии на иные цели. 

4.  Ежегодно до 25 января года, следующего за отчетным, 

муниципальное образовательное учреждение представляет органу, 

осуществляющему функции и полномочия учредителя отчет о достижении 

результата предоставлении субсидии на иные цели и отчет о реализации плана 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-323 от 13.02.2024. Исполнитель: Котельникова М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.02.2024 12:50



  

мероприятий по достижению результата предоставления субсидии по формам 

согласно приложениям к соглашению о предоставлении субсидии на иные цели. 

5. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств 

субсидии на иные цели подлежат перечислению в бюджет Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края Ельцову О.А. 

 

 

 

И.о.главы муниципального округа –  

главы администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края                                            С.А.Пономарев 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-323 от 13.02.2024. Исполнитель: Котельникова М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 13.02.2024 12:50


	1
	2
	3

